
 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – FUMCULT 

 

INTIMAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS Nº FUMCULT/001/2017 

 
Contratação de empresa, através da prestação de serviços em assessoria de imprensa cultural, em especial na área de museus, para as atividades nos 

museus de Congonhas, por um período de 12 (doze) meses, para atender a FUMCULTF. Fase final de habilitação. Expirado o prazo de recursos, sem apresentação dos 

mesmos. Ratificação do resultado: LICITANTE HABILITADA: Etcetera Editoração Empresarial Ltda. LICITANTE INABILITADA: Luz Comunicação Eireli – ME. 
Data de abertura da proposta da licitante habilitada: 21/03/2017 (terça-feira), às 13:00 horas, na Sala de Reuniões da FUMCULT. Dener Alexandro Pereira-Presidente 

da CPJL.17/03/2017. 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/010/2017 

 

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual aquisição de fraldas geriátricas e infantis descartáveis, tamanhos P, M, G, EXTRA G e XG, para 

pacientes acamados e/ou portadores de alguma deficiência em tratamento domiciliar que fazem uso contínuo de fraldas geriátricas e infantis descartáveis, em 
atendimento a solicitação do serviço de Assistência Social da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das 

propostas: Dia 31/03/2017 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 31/03/2017 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 

1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMUNICADO - TERMO DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, Nº 55/2017 

 
A Secretaria Municipal de Finanças, Diretoria de Tributação e de Fiscalização, FAZ PUBLICAR os dados do Termo de Inscrição em Dívida Ativa, nº 

55/2017, referente IPTU dos anos de 2013 a 2016 de duas áreas de terreno localizadas na Av. Michael Pereira de Souza, Campo das Flores, nesta cidade, cujo autuado 

não foi encontrado. 

O débito deverá ser quitado ou parcelado em até 10 (dez) vezes, em no máximo 15 (quinze) dias a contar da data da publicação, sob pena de execução 

fiscal. 

AUTUADO: ESPOLIO DE ANTÔNIO MARQUES DO CARMO 
CPF: 374.598.996-15 

Nº DO TERMO DE INSCRIÇÃO: 55/2017 

VENCIMENTO: 30/03/2017 
VALOR ORIGINAL: R$ 11.934,11 

MULTA: R$ 596,63 

JUROS: R$ 2.815,10 
TOTAL: R$ 15.345,84 

VALORES ATUALIZADOS ATÉ: 30/03/2017 

BASE LEGAL:  Lei 1.773/1990, 2.582/2005, 3.044/2010, 3.330/2013. 
Expediu-se o presente comunicado em 01/03/2017, o qual será afixado na sede da Diretoria de Tributação e de Fiscalização – Secretaria Municipal de 

Finanças, no quadro de avisos da Prefeitura Municipal e publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Congonhas, nos termos da legislação vigente. 

Congonhas, 17 março de 2017. 
 

Diretoria de Tributação e de Fiscalização 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 002/2017 DE NOTIFICAÇÃO DA PENALIDADE DE MULTA 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas/MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281 a 287 do Código de 

Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 619/2016, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
da Penalidade por não ter localizado os proprietários dos veículos ou porque não houve comprovação de entrega das Notificações da Penalidade aos destinatários dos 

veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas penalidades de multa, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para 

interporem recurso junto à Junta Administrativa de recursos de Infrações do Município de Congonhas - JARI. 
 

Placa do Veículo Nº do AIT Data da Infração Código da Infração Valor 

DUD2385 L410218 20/09/2016 556-80 R$127,69 

HGH8562 L412453 20/10/2016 552-50 R$85,13 

 

http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Congonhas, 17 de março de 2017. 

 

Helbert Rodrigo Castro Malvino 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

EDITAL 005/2017 DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE TRÂNSITO 

 

O Diretor de Trânsito de Congonhas/MG - DTRA, na qualidade de Autoridade de Trânsito deste município, com fulcro nos arts. 281, 282 e 285 do 

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução do CONTRAN nº 619/2016, considerando a devolução das Notificações de Autuação de Infração pelo Correio, 

notifica os abaixo relacionados das infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram o prazo de quinze dias contados desta publicação, para interporem defesa 
prévia junto a Diretoria de Trânsito do Município de Congonhas - MG - DTRA. 

 

Nº AIT PLACA COD. INF. DATA DA INFRAÇÃO 

L00410910 PXP2522 554-14 08/02/2017 

L00410909 HFZ8539 554-14 08/02/2017 

 

Congonhas, 13 de março de 2017. 
 

Helbert Rodrigo Castro Malvino 

Autoridade de Trânsito 

 

Em caso de dúvidas procurar a Diretoria de Trânsito: 

Rua Doutor Paulo Mendes, 38, Centro, Congonhas - Minas Gerais. 

Telefone: (31) 3732-1944 - e-mail: dtra@congonhas.mg.gov.br 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/310, DE 17 DE MARÇO DE 2017 

 

Dá nova redação ao art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n.º PMC/392, de 7 de outubro de 2016. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município e a Lei 2.938, de 4 
de março de 2010, regulamentada pelo Decreto nº 5.273, de 2 de março de 2011; e 

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n.º PMC/SEDAS/DCCO/018/2017, de 17/3/2017, 

 RESOLVE: 
Art. 1º O art. 1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria n.º PMC/392, de 7 de outubro de 2016, que nomeou os membros para composição do “Conselho 

Municipal de Habitação de Interesse Social de Congonhas – COMHIS”, passa a viger com a seguinte redação: 
“Art. 1.º ....................................... 

               ....................................... 

 e) SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 
 

Titular: Antônio Eustáquio Ribeiro 

Suplente: Maria Bernadete Cordeiro Freitas 
 

Titular: Anivaldo Antônio dos Santos Coelho 

Suplente: Cleide de Lourdes Faria Pinto” (NR) 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 17 de março de 2017. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/311, DE 17 DE MARÇO DE 2017 

mailto:dtra@congonhas.mg.gov.br


 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

Nomeia, em substituição, membro do “Conselho Municipal de Juventude – CMJ”. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei Orgânica do 

Município a Lei n.º 2.789, de 23 de abril de 2008; e 

CONSIDERANDO a solicitação contida na Comunicação Interna nº PMC/SEDAS/DCCO/012/2017, de 16/3/2017,  
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear Amilton Luis Fernandes Leite, como membro titular em substituição a Celina Célia Fernandes Leite Carvalho – representante do Poder 
Público, no Conselho Municipal de Juventude - CMJ, para cumprir o restante do mandato referente ao biênio 2016/2018, conforme preceitua a Lei n.º 2.789/2008. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 17 de março de 2017. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/312, DE 17 DE MARÇO DE 2017 

 
Nomeia Comissão Especial para proceder o credenciamento e chamada pública no âmbito do Município. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do 

Município;  
RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os servidores Adelson Miro da Silva, Cristiane Nogueira Gonçalves Mendes, Marilene José Dias e como membros titulares e como 

membro suplente a servidora Helstene de Cássia Dias Leite, para comporem a Comissão Especial para proceder o credenciamento e chamada pública no âmbito do 
Município. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 17 de março de 2017. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/313, DE 17 DE MARÇO DE 2017 

 
Cria e nomeia Comissão para realizar o recebimento e atesto dos medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica (CBAF) adquiridos 

por meio da compra estadual para o município de Congonhas/MG. 

O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município e Lei Federal n.º 
8.666/1993, e 

CONSIDERANDO Comunicação Interna n.º PMC/SMS/Nº 010/2017, da Secretaria Municipal de Saúde, de 13 de março de 2017,  

RESOLVE: 
Art. 1º Criar a Comissão para realizar o recebimento e atesto dos medicamentos do Componente Básico da Assistência Farmacêutica (CBAF), adquiridos 

por meio de compra estadual. 

Art. 2º Para compor a referida Comissão ficam nomeados os seguintes membros:  
Alexandre de Fátima da Silva – Coordenador de Almoxarifado da Saúde - CPF: 627.723.506-06; 

Cleusa Aparecida de Matos – Agente Administrativo – CPF:600.952.296-04. 

Parágrafo único. Os servidores nomeados deverão realizar o recebimento, bem como atestar a qualidade e a quantidade dos medicamentos recebidos, do 
Componente Básico da Assistência Farmacêutica adquiridos, por meio de compra estadual. 

Art. 3º Os serviços prestados pela Comissão nomeada por esta portaria são considerados de relevância pública, descabendo qualquer remuneração. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Congonhas, 17 de março de 2017. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

1º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2017 – JARI/CONGONHAS - MG 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/ 

CONGONHAS 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

 

Pelo presente edital, a Presidente da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Charliene de Lourdes Araujo convoca os 
membros titulares e suplentes nomeados pela portaria nº 195/2015 para a sessão extraordinária que será realizada às 17:00 horas do dia 21 de Março de 2017, na Sede 

da Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Rua Doutor Paulo Mendes, nº 38, Centro, Congonhas, Minas Gerais. 

 

Charliene de Lourdes Araujo 

Presidente JARI/Congonhas - MG 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/012/2017 

 

Partes: Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços Eireli-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e 

equipamentos diversos para atender a SDS e SME, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$17.700,00. Data: 24/02/2017. ATA Nº PMC/011/2017 – Partes: 

Município de Congonhas X ECM Comercial e Serviços Eireli-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de ração canina e felina para alimentar 

os cães e gatos alojados no canil/gatil do Canil Municipal de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$57.200,00.  Data: 24/02/2017. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  21 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  22 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  23 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  24 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  25 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  26 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  27 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  28 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  29 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  30 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  31 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  32 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  33 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  34 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  35 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  36 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  37 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  38 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  39 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  40 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  41 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  42 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  43 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  44 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  45 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  46 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  47 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  48 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  49 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  50 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  51 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  52 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  53 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  54 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  55 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  56 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  57 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  58 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  59 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  60 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  61 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  62 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  63 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  64 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  65 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  66 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  67 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  68 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  69 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  70 

 

 



 

Congonhas, 20 de Março de 2017 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 7 | Nº 1694 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  71 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Gestão Urbana 
Secretaria Municipal de Planejamento 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2017-03-20T14:17:17-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




